
 

 

 

 
 

 
D EC RET O  

D EL  DI RET T ORE  GE NE RAL E 
 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2269 del 27.12.2019 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 133 del 21/05/2020 
e dal Direttore sanitario dott. Maurizio Andreatti nominato con decreto n. 15 del 15/01/2020 

 
 

N. 67  DEL 28/04/2022 

 
 

A V E N TE  AD  O G G E T T O : 
 
AMMISSIONE TRAMITE GRADUATORIA RISERVATA AI SENSI DELL’ART. 12, COMMA 
3, DEL D.L. N. 35/2019 CONVERTITO IN L. N. 60/2019 AL CORSO TRIENNALE DI 
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA 
GIULIA RELATIVO AL TRIENNIO 2021-2024 - AMMISSIONE CANDIDATO E 
APPROVAZIONE GRADUATORIA. 

 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 
Elena Cussigh 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 
Elena Cussigh 

SC CENTRO REGIONALE 
FORMAZIONE 
Elena Cussigh 



 

Atto n. 67 del 28/04/2022  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: AMMISSIONE TRAMITE GRADUATORIA RISERVATA AI SENSI DELL’ART. 12, 
COMMA 3, DEL D.L. N. 35/2019 CONVERTITO IN L. N. 60/2019 AL CORSO TRIENNALE DI 
FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
RELATIVO AL TRIENNIO 2021-2024 - AMMISSIONE CANDIDATO E APPROVAZIONE 
GRADUATORIA. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO CHE: 

- la disciplina dei corsi triennali per la formazione specifica in Medicina Generale, contenuta nel D. 
Lgs. n. 368/1999, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 277/2003 e dai DD.MM. Salute 
del 07/03/2006, 28/08/2014 e 20/02/2015, demanda alle Regioni l’organizzazione e la gestione 
dei corsi triennali per il conseguimento del diploma per la formazione specifica in Medicina 
Generale;  

- con decreti del Direttore del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera della Direzione 
centrale salute, politiche sociali e disabilità n° 2656/SPS del 18/10/2021 e n° 2827/SPS del 
08/11/2021 sono stati approvati il bando di concorso per l’ammissione al corso di formazione 
specifica in medicina generale per il triennio 2021-2024 per n. 57 (cinquantasette) posti ai sensi 
del D. Lgs. n. 368/1999, e l’avviso pubblico per ammissione tramite graduatoria riservata ai sensi 
dell’art. 12, comma 3, del DL n. 35/2019 convertito in L. n. 60/2019, recanti i termini e le modalità 
di presentazione della domanda di partecipazione nonché i requisiti specifici per l’ammissione 
dei candidati; 

- in data 10 dicembre 2021 sono stati pubblicati dal Ministero della Salute per estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 98 della Repubblica Italiana IV Serie Speciale - concorsi ed esami, l’avviso 
del bando di concorso per l’ammissione ai corsi di formazione specifica in Medicina Generale ai 
sensi del D Lgs n. 368/1999 e l’avviso pubblico tramite graduatoria riservata per l’ammissione dei 
medici senza borsa di studio ai corsi di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 
2021/2024 ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. n. 35/2019 come convertito in L. n. 60/2019, con, in 
particolare, indicazione della data di svolgimento del concorso (23 febbraio 2022) e della 
scadenza di presentazione delle domande (9 gennaio 2022); 

 
VERIFICATO che entro il termine di presentazione, risultano pervenute n. 5 domande di 
partecipazione per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale, ai sensi 
dell’art. 12 del D.L. n. 35/2019 come convertito in L. n. 60/2019, senza borsa di studio, così 
identificate: 
 

id_domanda 
2892883 
2928655 
2928449 
2858340 
2914518 

 
DATO ATTO che l’istruttoria delle domande si è svolta tenendo conto dei criteri definiti dal bando 
in base alle dichiarazioni presentate dai candidati, come da verbale agli atti della amministrazione; 
 



 

Atto n. 67 del 28/04/2022  Pag. 3 di 4  

SPECIFICATO che, a seguito delle verifiche sui requisiti di ammissione, vengono esclusi dalla 
procedura in oggetto i candidati: 

- numero ID Domanda: 2892883 in quanto ha dichiarato di non essere possesso del requisito 
di idoneità ad un concorso per l’ammissione al corso triennale di formazione specifica in 
medicina generale già conseguita nella Regione Friuli-Venezia Giulia nei concorsi precedenti 
a quello relativo al triennio 2021-2024;  

- numero ID Domanda: 2928449 in quanto non ha prodotto l’Allegato B2) debitamente 
compilato e sottoscritto in cui sono dettagliati gli incarichi di cui all’art.2 comma 2 lettera e. 

 
DATO ATTO, altresì, che con nota inoltrata a mezzo PEC prot. n. 12418 del 31 marzo 2022, il 
candidato identificato dal seguente Id: 2858340 e con nota registrata al protocollo ARCS n. 12799 
del 01 aprile 2022, il candidato identificato dal seguente Id: 2914518 hanno comunicato la propria 
volontà di rinunciare alla procedura in essere. 
 
VERIFICATA la regolarità delle domande, risulta pertanto ammesso solo il candidato numero ID 
domanda 2928655, in possesso dei titoli richiesti; 
 
PRECISATO che trattandosi di unica domanda validamente presentata, a fronte dei due posti 
disponibili, non si procede alla formulazione di graduatoria; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario approvare all’ammissione al Corso relativo al triennio 2021-2024 – 
graduatoria riservata ai sensi dell’art. 12 comma 3 del DL n. 35/2019 del candidato identificato con 
ID domanda ID 2928655 e di procedere come previsto ai sensi degli artt. 8 e 9 dell’avviso pubblico 
sopra citato, nonché dandone opportuna informazione agli Ordini provinciali dei Medici Chirurghi 
e Odontoiatri della Regione e pubblicandola sul Bollettino Ufficiale della Regione FVG ai sensi 
dell’art.4; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1) di prendere atto della rinuncia dei candidati identificati con ID 2858340 e ID 2914518, come 
da note conservate agli atti; 

2) di dichiarare la esclusione della procedura per mancanza dei requisiti richiesti a pena di 
esclusione i candidati identificati con ID 2892883 e ID 2928449; 

3) di ammettere al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale relativo al 
triennio 2021-2024, tramite graduatoria riservata per l’ammissione dei medici senza borsa di 
studio ai corsi di formazione specifica in Medicina Generale, triennio 2021/2024 ai sensi 
dell’art. 12 del D.L. n. 35/2019 come convertito in L. n. 60/2019, l’unico candidato 
identificato con numero ID domanda 2928655, in possesso dei titoli richiesti e regolarmente 
documentati; 



 

Atto n. 67 del 28/04/2022  Pag. 4 di 4  

4) di pubblicare la graduatoria di merito in oggetto sul sito aziendale, sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Autonoma Friuli-Venezia Giulia e di affiggerla presso gli Ordini provinciali dei 
Medici chirurghi e degli Odontoiatri della Regione, secondo quanto disposto dall’art. 4, 
comma 3 del citato avviso, costituendone comunicazione agli interessati; 

5) di darne immediata comunicazione individuale mediante PEC al primo e unico (1) 
nominativo della graduatoria ai sensi dell’art.8 dell’avviso; 

6) di dare atto che dal presente provvedimento consegue la spesa presunta di € 9.600,00 per 
l’intero triennio formativo che faranno carico al Bilancio dell’Ente rispettivamente delle 
annualità 2022, 2023 e 2024 e che troverà imputazione al conto 305 200 100 600 10 “Altri 
servizi non sanitari da pubblico – (Aziende sanitarie pubbliche della Regione)” e troverà 
successivo ristoro per la quota di pertinenza dell’anno 2022 nel finanziamento 
sovraaziendale n. 8 Spese di funzionamento Centro per la formazione in sanità previsto 
dalla DGR n. 321/2022; 

7) di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo sulla base di 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza 

Il Direttore amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 

Il Direttore sanitario 

dott. Maurizio Andreatti 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

Il Direttore generale  

dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 

 
 

 
 
Elenco allegati: 
   
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2022-04-28T09:54:07+0200




